Tabela 2.7.1.2 - Numero de municipios, zonas eleitorais, segoes e eleitorado,

segundo as Grandes Regides e as Unidades da Federagéao - 2024

Grandes Regides e
Unidades da Federagéo

Municipios

Zonas Eleitorais

Segdes

Eleitorado

Brasil

Norte

Rondénia
Acre
Amazonas
Roraima
Para
Amapa

Tocantins

Nordeste

Maranh&o

Piaui

Ceara

Rio Grande do Norte
Paraiba
Pernambuco
Alagoas

Sergipe

Bahia

Sudeste

Minas Gerais
Espirito Santo
Rio de Janeiro

Sé&o Paulo

Sul

Parana
Santa Catarina

Rio Grande do Sul

Centro-Oeste

Mato Grosso do Sul
Mato Grosso
Goias

Distrito Federal

5570

450

52

22

62

139

1793

217

224

184

167

223

184

102

75

417

1668

853

78

92

645

1191

399

295

497

468

79

142

246

2638

250

29

9

60

8

101

10

33

808

105

74

109

60

68

122

42

29

199

912

304

50

165

393

451

186

100

165

217

49

57

92

19

507 324

44 881

4913

2380

8384

1511

21431

1929

4333

147 266

19 624

11099

25 467

8114

10 630

21783

7082

5990

37 477

204120

53 416

9977

37706

103 021

72022

27 222

17 188

27 612

39 035

7251

8790

16 011

6983

158 115725

12 987 166

1266 546

612 448

2749 346

389 863

6226 373

571248

1171 342

43 302 692

5180738

2698 764

6 935 539

2649 282

3225312

7152871

2442 894

1733785

11283 507

66 906 335

16 469 155

2999 642

13 033 929

34 403 609

22969 108

8 645 891

5640 659

8682 558

11 950 424

2032487

2588 457

5126 435

2203 045

Fonte: Brasil. Tribunal Superior Eleitoral. Estatisticas eleitorais. Resultados.
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